
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/439/SC N. 2256 Registro Generale 

 

 

Data  13 novembre 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

ACQUISIZIONE DI SERVIZI  DI DIFFUSIONE AUDIO PER LA GIORNATA 

MONDIALE DEI DIRITTI DELL’INFANZIA E DELL’ADOLESCENZA- 

IMPEGNO DELLA SPESA A FAVORE DELLA DITTA “ MIXANDO” 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

SERVIZI EDUCATIVI – CULTURALI – SPORTIVI 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO l’Atto Sindacale n. 42 del 23/09/2024 con cui è stato disposto di prorogare fino al 31 

Dicembre 2024 la nomina a Responsabile del Settore III – Servizi Socio-Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con precedenti decreti del 

Sindaco  n. 4 del 13/06/2024  e n. 6 del 31/05/2023, alla Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata 

qualificazione, appendice 6 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, 

approvato con Deliberazione di Giunta, n. 42 del 23/09/2024 è la Responsabile del Settore III - 

Dott.ssa Silvia Rebattoni; 

 

 

PREMESSO che su richiesta dell’istituto comprensivo di Vado Ligure e della Ludoteca comunale, 

con la presenza del   Sindaco e dell’Assessore delegato, in data 8.11.2024,è stata effettuata una 

riunione per l’organizzazione di un evento sul territorio fissata per il giorno 19/11/2024 in 

occasione della giornata mondiale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

RITENUTO che l’evento di cui sopra verrà svolta sul territorio di Vado Ligure, presso i giardini di 

P.zza Colombo, con la partecipazione degli studenti delle scuole primarie dei comprensivi di Vado 

Ligure i quali saranno i protagonisti di una presentazione della tematica  di cui sopra a cui seguirà 

un flash mob intitolato “ Ci metto la faccia”per cui sarà necessario fornire un servizio audio 

adeguato; 

 

PRESO ATTO  che per l’evento di cui sopra è stato richiesto un supporto audio adeguato; 

 

 



RITENUTO  di riscontrare positivamente le istanze di cui in argomento, condividendo gli obiettivi 

generali delle iniziative proposte al fine di svolgere  attività di promozione e valorizzazione di 

attività inerenti l’istruzione sul  territorio comunale; 

 

RITENUTO, in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore alla soglia di 140.000,00 euro 

indicata dall’art. 50 c. 2 lett b) del D.Lgs. 36/2023, sia possibile procedere con affidamento diretto 

dell’incarico in oggetto, relativo a servizi/forniture, anche senza consultazione di piu’ operatori 

economici; 

 

RITENUTO di poter procedere in virtu’ di quanto previsto dall’art. 17 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, 

tramite affidamento diretto c.d. semplificato; 

 

RILEVATA la richiesta di avere dei servizi  di base per l’ attività organizzata dalla scuola e dalla 

Ludoteca nel rispetto della giornata mondiale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza  ; 

 

VISTO il preventivo pervenuto della ditta Mixando  acquisito agli atti con prot. n.23168/2024  per 

l’importo di euro 585,6 ( IVA inclusa) per la giornata mondiale dei diritti dell’infanzia e 

dell’adolescenza; 

 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) - 

modificativo dei termini di cui all’art. 1, comma 502, della Legge n. 2018/2015 - il quale stabilisce 

che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai € 5.000,00=, possano essere 

acquistati senza ricorrere al MEPA bensì attraverso la piattaforma A.N.A.C; 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta in parola i servizi in questione, a fronte del corrispettivo 

come sopra precisato; 

 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. relativo alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi della legge n° 

136/2010, risulta il seguente B44108F502 ; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni meglio espresse in parte motiva, alla ditta “Mixando” di 

Antonella Cirio – via N.S. Del Monte n. 44/3 – 17100 SAVONA (SV) – P.IVA 

01612710093- il servizio audio, il noleggio dell’attrezzatura audio  ed assistenza in loco, per 



la giornata mondiale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza al costo complessivo di 

585,6 euro (IVA inclusa )secondo quanto segue: 

 
n° 2 casse audio da 2.000 watt caduna 

n° 2 stativi per suddette casse 

n° 2 radio-microfoni gelato professionali Sennheiser 

n° 1 microfono a filo di scorta da regia 

n° 1 Mixer audio adeguato 

P.C. Per eventuali musiche da mandare 

cavi di corrente e audio necessari al collegamento di tutto 

1 tecnico per l'assistenza; 

 

2. di imputare la succitata spesa al Cap. 7020/11 " PRESTAZIONE DI SERVIZI SOCIALI (FIN. 

AMPLIAMENTO DISCARICA)” (Missione 12 - Programma 7 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano 

Finanziario V  U.1.03.02.99.999) - Esigibilità 2024, del Bilancio 2024-26, Annualità 2024; 

 

3. di dare atto che il C.I.G. relativo alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi della legge n° 

136/2010, risulta il seguente B44108F502 .;    

 

 

 

4. di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 

impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole 

della finanza pubblica. 

 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Economico- Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza. 

 
6. Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 

s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 

controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 

 

 

 

 

  



 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e 

sportivi 

 

Data  13 novembre 2024                           (  REBATTONI SILVIA  ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


